
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/3 

 

Č. j.: SFZP 428112/2024                                                  

Datum: 27. 11. 2024                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 17. 11. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se žádosti o poskytnutí dotace obce Stěžery, na projekt Odkanalizování obce Stěžery a Stěžírky 

- I. Etapa reg. č. CZ.05.01.04/01/23_042/0002895. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 17. 11. 2024 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Žádám o Formulář technických parametrů (dále jen „FTP“) dodaný žadatelem (všechny verze). 

Odpověď 1: SFŽP ČR přílohou poskytuje FTP doložený k žádosti o dotaci ze dne 29. 9. 2023 a dále 

upravený FTP ze dne 17. 1. 2024. 

 

Otázka 2: Žádám o informaci jaká obec je v případě výše uvedeného projektu tzv. relevantní obcí ve 

smyslu Metodiky rozvádějící podmínky přílohy č. 3 Programového dokumentu OPŽP (Podmínky 

přijatelnosti vodohospodářských projektů pro OPŽP v programovacím období 2021/2027). 

Odpověď 2: Ve smyslu Metodiky pro žadatele je „Relevantní obcí“ celé katastrální území obce včetně 

všech jejích místních částí. Může jím být i území několika zainteresovaných obcí či svazku obcí. 

 

Otázka 3: Žádám o informaci zda žadatel naplnil podmínky pro jakoukoliv výjimku z pravidel přijatelnosti 

projektu dle Metodiky (Podmínky přijatelnosti vodohospodářských projektů pro OPŽP v programovacím 

období 2021/2027) - pokud ano, jakou - nebo zda mu byla ze strany SFŽP ČR/ŘO udělena jakákoliv 

výjimka stran přijatelnosti projektu individuálně - pokud ano, jaká? 

Odpověď 3: Projektu nebyla udělena žádná výjimka, jelikož doplněnými podklady došlo k vyjasnění 

stávající a především budoucí vlastnicko-provozní situace, jež bude sama o sobě v souladu s podmínkami 

Metodiky i poskytnutí dotace, až nastane doba jejich účinnosti, od roku následujícího po roce, v němž 

dojde k ukončení kolaudačního řízení na projektem realizovanou infrastrukturu. 

 

Otázka 4: Žádám o dokumenty z hodnocení přijatelnosti projektu, a to včetně komunikace mezi SFŽP 

ČR a žadatelem. 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/3 

Odpověď 4: Hodnocení přijatelnosti projektu je prováděno v systému ISKP 2014+ na základě doložených 

podkladů. SFŽP ČR poskytuje přílohou tiskovou sestavu ve formátu .xls, která u předmětného projektu 

obsahuje posouzení podmínek přijatelnosti dle relevantnosti. Dále SFŽP ČR poskytuje přílohou tiskovou 

sestavu depeše ze dne 3. 1. 2023 týkající se požadavku na opravu údajů žádosti související  

s hodnocením přijatelnosti. Následně na základě doložených a opravených údajů byl u žádosti změněn 

stav na „Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti“. 

 

Otázka 5: Žádám o informaci zda žadatel v době podání žádosti splňoval podmínku hlavního vlastníka 

ve smyslu Metodiky, jaká byla hodnota majetků na relevantním území - pokud ne, jak byla situace 

řešena? 

Odpověď 5: V době podání žádosti o dotaci byla obec hlavním vlastníkem na celém jejím katastrálním 

území s tím, že podle evidence Ministerstva zemědělství majetek obce činil 77,5 mil. Kč, zatím co majetek 

VaK Hradec Králové pouze 8,1 mil. Kč včetně ČOV. 

Jako problematická se jevila provozní smlouva druhého vlastníka na tzv. provozně souvisejícím majetku, 

jehož převodem obci však dojde k zániku této smlouvy a k naplnění souladu s podmínkami Metodiky 

a podmínek poskytnutí dotace. 

 

Otázka 6: Žádám o harmonogram výzev OPŽP 2021/2027, všechny verze aktuální pro období leden - 

červen 2023. 

Odpověď 6: Předmětný harmonogram SFŽP ČR poskytuje přílohou. 

 

Otázka 7: Žádám o informaci ve které provozovně, která je oddělena od úřadovny vyřizující žádost zn. 

SFZP 384067/2024, byly informace pro tuto žádost vyhledávány a sbírány? 

Odpověď 7: K Vašemu dotazu SFŽP ČR uvádí, že informace, kterých se svými žádostmi domáháte, se 

nenachází v sekci či odboru, který žádost vyřizuje a je třeba k jejímu zajištění součinnost z jiných sekcí či 

odborů. V daném případě se jednalo o sekci realizace projektů ochrany životního prostředí, odbor 

provozování vodohospodářské infrastruktury. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 

 

Přílohy: 

FTP_29_09_2023_1 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

3/3 

FTP_29_09_2023_2 

FTP_29_09_2023_3 

FTP_17_01_2024 

depese_3_1_2023 

hodnoceni_prijatelnosti 

HMG_23_v01 

HMG_23_v02 

HMG_23_v03 

HMG_23_v04 

HMG_23_v05 

HMG_23_v06 

HMG_23_v07 

HMG_23_v08 

HMG_23_v09 

HMG_23_v10 

HMG_23_v11 


